
鵡川高第２０６４号  

平成３０年２月１８日  

 

 ２学年保護者 各位 

 

北海道鵡川高等学校長 山 﨑 恒 平  

 

   平成３０年度インターンシップ発表会の開催について（御案内） 

 立春の候 皆様におかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

 また、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

さて、２月１４日・１５日に本校２年生を対象とするインターンシップを、多くの方々から御

協力をいただき、無事実施することができました。生徒達は、今回のインターンシップの成果を

キャリア学習の一環としてまとめ、自らの進路希望実現に向けた貴重な経験として活用していく

こととなります。 

 つきましては、時節柄御多用のこととは存じますが、生徒達が今回の体験をどのように感じ、

今後どのように生かしていくのかについて発表する様子を御覧いただきたく、御案内申し上げま

す。 

記 

 １ 日  時  平成３１年３月１５日（金） １４時００分～１５時３０分 

 ２ 場  所  北海道鵡川高等学校 体育館 

 ３ そ の 他  （１）準備の都合がありますので、御来校いただける場合には、事業所名と

御芳名を下記参加申し込み欄に記入いただき、２月２８日（木）まで

にそのままＦＡＸで送信いただくか、担当まで電話での連絡をお願い

いたします。 

         （２）御来校の際は、職員玄関よりお入り下さい。 

         （３）開催時間中の入退場も可能です。 

         （４）御不明な点がございましたら、本校担当 板谷 までお問い合わせく

ださいますようお願いいたします。 

北海道鵡川高等学校 ＴＥＬ（０１４５）４２－３３９４ 

                          ＦＡＸ（０１４５）４２－２０８５ 

 

 

 

･･････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････ 

  

 

参加申し込み欄 

 

 ３月１５日（金）実施のインターンシップ発表会に参加します。 

 

 

保護者氏名                        

 

生徒氏名 2 年  組                   

 



 

＜ 発表会 プログラム ＞ 

 

１３：５０   生徒移動開始 

 

１４：００～       校長先生の話 

             進路指導部長から諸注意等 

 

１４：０５～       各事業所の発表 

              １ ラーメン秀来 

              ２ お食事処 たんぽぽ 

              ３ 株式会社 ホテルニュー王子 

４ 鵡川温泉四季の館・ホテル四季の風 

５ 株式会社 篠田自工 

６ 北海道運搬機 株式会社 

７ ジョイフルショップオオエ 

              ８ コープさっぽろパセオ むかわ 

              ９ むかわ町立鵡川中央小学校 

10 むかわ町立鵡川中学校 

11 フラワーヒルズ 株式会社 

 

１４：４０～１４：５０  休憩時間 

 

１４：５０～       各事業所の発表 

           12 まなびランド図書室 

        13 学校法人むかわ文化学園 むかわひかり認定こども園 

              14 むかわ町鵡川厚生病院 

                         15 社会福祉法人 鵡川慶寿会 

              16 昭和鉄工 株式会社 

              17 株式会社 とませい エコワークス苫小牧  

              18 有限会社 坂東牧場 

              19 胆振東部消防組合消防署鵡川支署 

              20 エア・ウォーター物流 株式会社 

              21 アネザキオイルサービス 株式会社 

       22 苫小牧保安署・千歳航空基地 

（敬称略） 

１５：２５～       講評 

 

             ※ 各グループの発表時間は３～４分程度を予定しております。 

時間については多少前後する可能性があります。 


